11
12
13
14
15

20

21

22

23

24

Suppen

i AG,,
Zwiebelsuppe
Tortellinisuppe *“""

AG,J
Tomatensuppe **”

Stracciatellasuppe Fleischbriihe mit geschlagenem Ei
Minestrone Gemusesuppe®©"”

Salate

Beilagensalat
mit Karotten, Gurken, Tomaten, Oliven’und Mais

Tomatensalat
mit Thunfisch®und Zwiebeln

Gemischter Salat

Blattsalat mit Karotten, Gurken, Tomaten, Oliven®,
Zwiebeln, Mais, Ei €, Artischocken und SchafskaseG

Italienischer Salat * ¢
Blattsalat mt Karotten, Gurken, Tomaten, Oliven®,

Mais, Zwiebeln, Ei¢, gekochtem Schinken237 Kase®und ThunfischP

Salat Putenstreifen

Blattsalat mit Karotten, Gurken, Tomaten, Oliven 6,
frischen Champignons, getrocknete Tomaten, Putenstreifen

6,80 €
6,80 €
7,50 €
7,50 €
8,00 €

4,80 €

8,50 €

11,00 €

11,50 €

15,00 €

3, C,.G

Unsere Salate werden mit Essig und Ol serviert, auf Wunsch auch mit Joghurtdressing

30

31

32

33

34

35

Vorspeisen

Caprese Salat
Mozzarella® mit frischen Tomaten und frischem Basilikum

Parmaschinken und Melone

Meeresfrichtesalat® ®"
mit gemischten Meeresfriichten

Vitello Tonnato co

diinn aufgeschnittenes Kalbfleisch mit einer Thunfischsauce Gberzogen

Rindercarpaccio o

hauch dinn geschnittenes rohes Rindfleisch, mit Parmesan und Rucola

Antipasto Misto

Caprese®, Parmaschinken mit Melone, Meeresfriichten® BIM Gemiise und Salumi

9,80 €

12,00 €

13,50 €

13,50 €

13,80 €

13,80 €



40
41
42
43
44
45
46

47
48
49

50
51

52
53

54
55

56

57

Pasta

A :

Spaghetti Arrabiata mit Tomatensauce, Knoblauch (scharf)
-A - -

Spaghetti Aglio e Olio mit Olivensl, Knoblauch und scharf
A

Spaghetti Bolognese mit Bolognesesauce

237 C G

A
Spaghetti Carbonara mit gekochtem Schinken, Ei und Sahnesauce

A

Spaghetti Pesto mit Basilikum-Pinienkerne-Pesto
A :

Spaghetti Scampi Tomatensauce mit Scampi®

-A -
Spaghetti Marinara in leichter Tomatensauce
mit frischen Meeresfriichten™"

A G
Penne Broccoli mit Sahnesauce und frischem Brokkoli
Penne GorgonzoIaAmit Sahnesauce und Gorgonzolg

Penne Vegetarische’mit buntem Gemiise
der Saison in Tomaten-Sahng-Sauce

2,37

- . G
Tortellini PannaAmit gekochtem Schinken in Sahnesauce
Tortellini al FOFHOAmit Bolognesesauce und Kas(é Uberbacken

Gnocchi GOI’gOﬂZO|aAmit Gorgonzola und Sahnesauce

- A
Gnocchi Sorrento mit Tomatensauce und
G
Mozzarella Gberbacken

A
Lasagna mit Hackfleisch und Kasé Uberbacken

- A
Hausgemachte Tortelloni gefiilt mit Ricotta und Spinat
in Tomaten—Sahnesaucg

- AD
Tagllatelle Lachs in Tomaten-Sahnesauce”

Pasta Combinazione”

3 verschiedene Sorten Pasta mit 3 verschiedenen Saucen a7

G 19,
- Tortellini mit Fleischftillung in Sahnesauce mit gekochtem Schinken
- Penne mit Brokkoli in Tomaten-Sahnesauce®

- Spaghetti Bolognese mit gemischtem Hackfleisch

10,50
10,50
10,50
11,50
11,50
14,50
15,00

10,50
11,50
14,50

10,50
12,00

11,50
12,00

12,00
14,00

15,50

16,50



60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Pizza*
Alle unsere Pizzen sind mit frischer
Tomatensauce und wirzigem Kase belegt

Pizzabrot”
ohne Kase und ohne Tomaten

Margherita”

Salami”
(mit Salami??)

Peperoniwurst”
(mit Peperoniwurst®®)

Hawaii”
mit gekochtem Schinken®*’ und Ananas

- = =A
Rimini
mit Peperoniwurst23 Zwiebeln
und frischen Champignons

Ancona*

mit gekochtem Schinken?3/griinen Peperoni,
Peperoniwurst®3 Artischocken - scharf -

Milano*
mit Peperoniwurst 23 gekochtem Schinken 237
und frischen Champignons

Napoli”

mit Mozzarella®, Sardellen®, Oliven © und Kapern

Speziale*
mit Salami?3 frischen Champignons,
gekochtem Schinken?3;Peperoniwurst >*und Ei©

Capricciosa”
mit frischen Champignons, Artischocken, Paprika,
gekochtem Schinken?37und Peperoniwurst >3

4 Staggioni®
mit gekochtem Schinken?37 Salami 23
frische Champignons und Paprika

Mozzarella*

mit Mozzarella®, frischen Tomaten Oliven® und frischem Basilikum

4,80 €

8,20 €

9,80 €

9,80 €

10,50 €

10,80 €

12,00 €

10,80 €

12,00 €

12,50 €

12,50 €

12,00 €

11,00 €



Pizza®
Bei ca. 450 grad werden unsere
Pizzen im Holzofen gebacken.

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

4 Formaggi”

mit 4 Kasesorten©

Mista* .

mit gekochtem Schinken, frischen Champignons,
Paprika, Peperoniwurst >*und Salami?®?

Diavola*

mit Peperoniwurst23 gekochtem Schinken 37 Salami 23
frischen Champignons, Zwiebeln und grtine Peperoni - scharf -

Thunfisch*

mit Thunfisch® und Zwiebeln

Calzone* pizzatasche -
gefullt mit Salami?2 frische Champignons,

gekochtem Schinken?®3’und Peperoniwurst**

Nico*
mit Salami?3 Zwiebeln, Gorgonzola®
und frische Champignons

Super Vegetarisch”
mit Brokkoli, Spinat, Zucchini, frischen
Tomaten und Knoblauch

Chef”

mit Peperoniwurst?3 gekochtem Schinken?37

frische Champignons mit Mozzarella® Gberbacken - scharf -

Marinara*
mit gemischten Meeresfriichten” "

Scampi*
mit Scampi® und Knoblauch

Pergola® .
mit Parmaschinken, Rucola, Mozzarella und
diinn gehobelter Parmasan®

11,50 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,50 €

14,50 €

15,00 €



Fleischgerichte vom Schwelin

85 Schnitzel Wiener Art"°

dunnes paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites und Beilagensalat

86 Rahmschnitzel *“°
mit Pommes frites und Beilagensalat

87 Zwiebelschnitzel*“®
mit goldgelb gebratenen Zwiebeln, Pommes frites und Beilagensalat

88 Jagerschnitzel *“°
mit einer Pilz-Sahne-Sauce, Pommes frites und Beilagensalat

89 Bologneseschnitzel*“°
mit Hackfleisch Giberbacken, Pommes frites und Beilagensalat

90 Parmiggiano Schnitzel ~°°
mit gekochtem Schinken 237 Sahnesauce ©, Parmesankase ©
tberbacken, Pommes frites und Beilagensalat

91 Gorgonzola Schnitzel*°
mit Gorgonzola® Uiberbacken, Pommes frites und Beilagensalat

92 Schweizer Schnitzel *“°

. . . G
mit Paprika, Zwiebeln, Pfeffer-Sauce-Sahnesauce,
Pommes frites und Beilagensalat

95 Schweinelendchen in Champignons-Sauce
mit Pommes frites und Beilagensalat

96 Schweinelendchen in grine Pfeffer-Sauce
mit Pommes frites und Beilagensalat

97 Schweinelendchen in Gorgonzola-Sauce
mit Pommes frites und Beilagensalat

98 Schweinelendchen in Schweizer-Sauce

mit Paprika, Zwiebeln, Pfeffer-Sauce-Sahnesauce, Pommes frites und Beilagensalat

Fleischgerichte vom Kalb

100 Scaloppine in Weil3wein-Sauce *° *
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

101 Scaloppine in Champignons-Sauce™*
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

102 Scaloppine in griine Pfeffer-Sauce®
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

103 Scaloppine in Gorgonzola-Sauce®
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

104 Scaloppine in Schweizer-Sauce®

mit Paprika, Zwiebeln, Pfeffer-Sauce-Sahnesauce, Bratkartoffeln und Beilagensalat

105 Saltimbocca alla Romanas®
mit Parmaschinken und Butter-Salbei, Bratkartoffeln und Beilagensalat

14,50 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
16,50 €
16,50 €

17,00 €
17,00 €

19,80 €
19,80 €
19,80 €
19,80 €

21,50 €
21,50 €
21,50 €
21,50 €
21,50 €
21,50 €

Unsere Beilagensalate werden mit Essig und Ol serviert,

auf Wunsch auch mit Joghurtdressing



Fleischgerichte vom Kalb

106 Kalbsleber venezianische Art°

Geschnetzeltes von der Kalbsleber in Weiweinsauce **
mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Beilagensalat

107 Kalbsleber mit Butter®und Salbei

Kalbsleber gegrillt mit Butter ®und Salbei, Bratkartoffeln und Beilagensalat

Fleischgerichte vom Rind

110 Rumpsteak Krauterbutter®

mit Krduterbutter, Bratkartoffeln und Beilagensalat

111 Rumpsteak mit Zwiebeln

mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

112 Rumpsteak in Champignons-Satice
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

113 Rumpsteak in griine Pfeffer-Sauce
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

114 Rumpsteak in Gorgonzola-Sautce
mit Bratkartoffeln und Beilagensalat

115 Rumpsteak in Schweizer-Sauce

mit Paprika, Zwiebeln, Pfeffer-Sauce-Sahnesauce,
Bratkartoffeln und Beilagensalat

Fischgerichte

120 Tintenfischringe

AC, . , .
paniert mit Pommes frites und Beilagensalat

121 Calamari-Tuben vom Grill
mit Knoblauch, Salzkartoffeln und Beilagensalat

122 Lachsvom Grill

mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

123 Doradenfilet vom Grill

mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

124 Riesengarnelen®
mit Salzkartoffeln und Beilagensalat

125 Seeteufel’provenzialer Art
mit Tomatensauce, Scampi®, Oliven ®, Salzkartoffeln und Beilagensalat

Unsere Beilagensalat sind mit Essig und Ol,
auf Wunsch auch mit Joghurtdressing

21,50 €

21,50 €

25,80 €
27,50 €
27,50 €
27,80 €
27,80 €
27,80 €

17,50 €
18,50 €
25,00 €
25,00 €
28,80 €
28,80 €



Desserts

130 Gemischtes Eis mit Sahne°®

131

132

133

134

135

136

137

mit Schokolade, Vanille, Erdbeere

AC,G H4

Tiramisu

- hausgemacht - mit Kaffee betraufelter Biskuitboden bedeckt mit
einer Kaffee- und Mascarponecreme’

Tartufo Nero #“¢" ™

klassisches halbgefrorenes aus Zabaione
und Schokoladencreme bedeckt mit Kakao
und kleinen, kandierten Haselnussstiickchen

Panna Cotta mit Erdbeersauce °
Sepzialitat aus dem Piemont mit Vanille

Panna Cotta mit Karamellsauce ©

Spezialitat aus dem Piemont mit Vanille dazu
eine feine Karamellsauce

Vanilleeis mit Schokoladensauce
3 Kugeln Vanilleeis mit einer Schokoladensauce und Sahne ©

Vanilleeis mit heil3en Himbeeren
3 Kugeln Vanilleeis mit einer heillen Himbeersauce und Sahne®

Zabaione© ®
eine Weichschaum-Creme aus Eigelb, Zucker und Marsala

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

8,00 €



Getranke

Bier aus der Flasche

Alkoholfreies Hefeweizen™ . 0,5l 5,20 €
Darmstadter Hefeweizen Dunkel 0,5l 520 €
Braustubel alkoholfrei™ 0,33l 3,60 €
Bier vom Fass 0,3l 0,5l
Darmstadter Pils* 3,50 € 5,00 €
Grohe Bier * - 3,70 € 5,80 €
Radler ™ ** 3,50 € 5,00 €
Diesel * . grohe ssoe  s00€
Darmstadter Weissbier Hefe 3,50 € 5,00 €
Wasser

San Pellegrino Flasche saNPELLEGRING O,25] 3,20 €
San Pellegrino Flasche & 0,71 6,50 €
Aqua Panna Flasche AT 0,25l 3,20 €
Aqua Panna Flasche D;S.NNA 0,71 6,50 €
Softdrinks 0,2l 0,4l
Coca Cola*”® 3,20 € 4,80 €
Coca Cola Light **" 3,20 € 4,80 €
Fanta™ 3,20 € 4,80 €
Sprite 3,20 € 4,80 €
Spezi "** 3,20 € 4,80 €
Bitter Lemon®”° 3,80 € 5,80 €
Safte 0,2l 0,4l
Apfelsaft 3,50 € 5,40 €
Orangensaft 3,50 € 540 €
Traubensaft 3,50 € 5,40 €

Johannisbeersaft 3,50 € 540 €



Offene Weine

Herkunftsland Italien

Alle weine enthalten Sulfite (13)

0,2l Glas 0,51 Karaffe

Hausweine
Weildweinschorle, trocken, DoOC 4.80 € 10,00 €
Rosé, trocken, venetien, DOC 570 € 11,00 €

Roséfarben, Aroma nach roter Frucht, saftig, frisch am Gaume

Welildweine
Hauswein, weil3, trocken, DOC 6,00 € 12,50 €
Frizzantino, lieblich, Emilia Romagna, IGT 520 € 11,00 €

Helles Strohgelb. Leicht fruchtiges Bukett mit
Noten von Birne. Am Gaumen frisch, leicht und lieblich.

Frascati, trocken, Latium, DOC 520 € 11,00 €
Goldgelb mit grunlichen Reflexen, frische, florale Noten.

Pinot Grigio, trocken, Friaul, IGT 520 € 11,00 €
Strohgelb, fruchtig, elegant, frisch, voll, wirzig.

Lugana, trocken, Lombardei, DOC 7,00 € 14,50 €

weich, ausgewogen, gute Struktur, sehr vielschichtig, rund
und harmonisch, ein filliger Wein, perfekt Harmonie von Frucht.

Rotweilne
Hauswein rot, trocken DOC 6,00 € 12,50 €
Lambrusco, lieblich, Emilia-Romagna, DOC 520 € 11,00 €

Rubinrot, fruchtig, Aroma von Himbeeren, Krautern
und mineralischen Noten.

Bardolino, halbtrocken, Venetien, DOC 5,20 € 11,00 €

Das Bukett fasziniert mit lieblichen Noten von Waldbeeren,
Schwarzkirschen und Wiesenblumen.

Chianti, trocken, Toscana, DOC 520 € 11,00 €
warm, kraftig, elegant mit einem anhaltenden Aroma

Primitivo, trocken, Apulien, IGT 520 € 11,00 €
Beerig, rund, Aromen von Pflaume, Gewtrzen, samt

Montepulciano, trocken, Abruzzen, DOC 520 € 11,00 €

Leuchtendes Rubinrot, kirschig, wirzig,
komplex-elegant, langer Abgang.



Saftschorlen

Apfelsaftschorle
Traubensaftschorle
Orangensaftschorle
Johannisbeerschorle

Apfelweiln
Apfelwein purlf
Apfelwein suf3
Apfelwein sauer®
Aperitifs
13 113

Martini Bianco / Rosso
Aperol-Spritz "
Hugo®

Lillet”

Campari Soda*
Campari Orange’
Bitterino (alkoholfrei)*
Crodino (alkoholfrei)*°
Glas Valdo-Prosecco®
Flasche Prosecco®

Warme Getranke

Espresso

Espresso Macchiato®
Espresso Coretto
Espresso Doppio
Kaffee

Cappuccino®

Latte Macchiato®
Glas Tee Ihrer Wahl

0,2l

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,25l

3,20 €
3,20 €
3,20 €

4cl
0,25l
0 25l
0,25l
0,1l
0,1l
0,1l
0,1l
0,1l
0,75l

0,4l

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

0,5l

5,40 €
5,40 €
5,40 €

4,80 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
6,00 €
6,50 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €
32,50 €

2,50 €
2,70 €
3,50 €
4,20 €
3,00 €
3,50 €
4,20 €
3,00 €



Longdrinks

4cl
Gin Tonic (Gin und Tonic Water)10 8,50 €
Bacardi Cola (Rum und cola) 6,50 €
Jack Daniel’s Cola (whiskey und Cola)™ 7,80 €

Spirituosen

2cl
Amaro Averna 3,60 €
Williams Christ Birne 3,80 €
Baileys® 3,80 €
Vecchia Romagna 3,80 €
Limoncello 3,40 €
Grappa - Hausmarke = 4,50 €
Grappa Prosecco™ 6,00 €
Sambuca 3,60 €
Amaretto™ 3,60 €
Bacardi™ 4,00 €
Fernet Branca 3,60 €
Malteserkreuz 3,80 €
Linie Aquavit 3,80 €
Ramazzotti 3,80 €
Lugano 3,80 €
Kennzeichnung von Zusatzstoffen
Unsere Pizzen enthalten die Allergene Mehl und Kése, die Nudeln bestehen aus Mehl und Eier, alle Schnitzel
enthalten Mehl, Eier und Milch. Tomaten-und FleischsoRRe wird mit ellerie eingekocht
Zusatzstoffe Allergen-Kennzeichnung:
1) Mit Farbstoff A Glutenhaltiges Getreide, Weizen
2) Mit Konservierungsstoff Al Gluthaltiges Getreide, Gerste
3) Mit Antioxidationsmittel B Krebstiere
4) Mit Geschmacksverstarker C Eier
5) Geschwefelt D Fisch
6) Geschwarzt E Erdniisse
7) Hinterschinken mit Phosphat F Sojabohnen
8) Krebsfleischimitat G Milch
9) Koffeinhaltig H1 Schalenfriichte, Pistazien J Senf
10) Chininhaltig H2 Schalenfriichte, Pinienkerne K Sesamsamen
11) Mit SuBungsmittel H3 Schalenfriichte, Haselnlisse L Lupinen
12) Enthalt eine Phenylalaninquelle H4 Schalenfriichte, Mandeln M Weichtiere
13) Enthélt Sulfite I Sellerie

Alle Preise auf dieser Speisekarte inklusive der gesetzlichen MwsSt.




